SOBRAL.

et PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar Ayres de Sousa - Setor | - Jaibaras (Escola Joaquim Barreto)
Més de Referéncia: JULHO/2022
Data da Analise: 30/08/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JOAQUIM BARRETO

Més de Referéncia: JULHO/2022
Receita
Saldo Anterior: 29.660,64
Repasse Mensal: 5.000,00
Rendimento: 227,24
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 27,59
Receita Total: 34.860,29
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (643550) LOCACAO DE IMPRESSORA |julho/2022 11/07/2022 375,00
POLO (643550) MANUTENGAO PREDIAL  |junho/2022 14/06/2022 8.540,00
POLO (643550) TAXAS BANCARIAS julho/2022 05/07/2022 69,00
8.984,00

Saldo:

25.876,29

Paginaldel
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ESCOLA JOAQUIM BARRETO LIMA EF/EI
CONSELHO ESCOLAR AYRES DE SOUSA
SAO VICENTE - SETOR | - JAIBARAS - SOBRAL-CE
(88) 99293-4376
Joaquimbarreto.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 03.171.604/0001-99
INEP: 23025913

PRESTACAO DE

CONTAS
PMDE

JULHO-2022




8. SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESJB - ESCOLA JOAQUIM BARRETO

N° Processo: Data Abertura:
P211175/2022 08/08/2022 - 22:52

Tipo:
Prestacao de Contas

F Assunto:
Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Con. Escolar Ayres De Sousa - Setor |

Observacao:
PRESTACAO PMDE

TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/CJ 08/08/2022-22:52 Maria Valeria De Oliveira Souza
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ESCOLA: JOAQUIM BARRETO LIMA EF/EI

ENDERECO: SAO VICENTE - SETOR | — JAIBARAS — SOBRAL-CE-
Joaquimbarreto.seducsobral@gmail.com

FONE: (88) 99293-4376

CNPJ: 03.171.604/0001-99

INEP: 23025913

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

OFICIO N° 042/2022

De: Conselho Escolar Ayres de Sousa

Para: Secretaria da Educacdo do Municipio de Sobral - SME
Ref.: Encaminhamento de Prestagdo de Contas.

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o
Recurso do PMDE, referente aoc més de JUNHO/2022, sendo o valor mensal
depositado de R$ 5.000,00

Atenciosamente,

HELENILDA MARIA MO

Presidente da Unidade Executora

limo. Sr. (% VA
Francisco Herbert Lima Vasconcelos \2, ??\G 9/
Secretario da Educagdo- SME/SOBRAL \% &/
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SECRETARIA DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR AYRES DE SOUZA

CNPJ: 03.171.604/0001-99

ENDEREGO: SAO VICENTE — SETOR | — JAIBARAS - SOBRAL-CE
(88) 99293-4376/ e-mail: Joaguimbarreto.seducsobral@gmail.com

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo — assinados, membros do Conselho Escolar, AYRES-DE SOUSA,
Lucilene Gongalves Silva, Maria das Dores da Silva e Soraia Bastos Barroso,
depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta
prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A JULHO/2022, com saldo no
valor de R$ R$ 34.860,29 (trinta e quatro mil citocentos e sessenta reais e vinte
e nove centavos), sendo utilizado o valor de R$ 8.984,00 (oito mil novecentos
oitenta e quatro reais), Informamos também que houve um pagamento no valor
de R$ 8.540,00 referente ao servigo de conserto de piso da escola onde néao
consta a documentagdo comprobatdria exigida nas cotagdes eletronicas atuais,
por se tratar de um servigo realizado em anos anteriores, onde ainda néo era
aplicado o sistema de pagamento por meio de cotagdo eletrénica, mas que a
escola no momento oportuno devia arcar com essa divida visto que a mesma
foi contraida por essa instituicdo. Desse os membros do conselho sdo de
parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e documentos
comprobatoérios apresentados.

Sobral-CE, 31 de Julho de 2022.

Lucilene Gongalves Silva 1_ 7Zz¢/« /IZ/ V?[;,, L)/’-’/{Zéb Q/(JQ. 96031086955

RG:
Maria das Dores da Silva 2 2/20.&, o /s% F:fd;? A T /{/g 2156351-91
RG:

Anténia Josimar da Costa3 ﬁﬁ%,‘a Zﬁ){ . aﬂ’i (eate  215.5849-91
‘ RG:
ﬂ!@/ﬁ/m%a 77?@*% ez

Presudente da UnidLé/de Executora O,CH.Z_?M
=ASe
Helenilda Maria Mota /Q?/o@/ %0, \
& -
RG: 321265597 > 0
‘% ?@
<2



01/08/2022 17:15

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR AYRES DE SOUZA

Conta: 0554 | D03 | 00001473-4

Data: 01/08/2022 - 17:15

Més: Julho/2022

Periodo: 1 - 31

Extrato

Data Mov. Nr. Doc.

000000

30/06/2022 000000
01/07/2022 000000
7 +/07/2022 000000
05/07/2022 062022
05/07/2022 727220
05/07/2022 000000
06/07/2022 000000
07/07/2022 000000
08/07/2022 000000
11/07/2022 900732
11/07/2022 727220
11/07/2022 000000
12/07/2022 000000
/3/07/2022 900717
: 13/07/2022 727220
13/07/2022 000000
14/07/2022 000000
15/07/2022 000000
18/07/2022 000000
19/07/2022 000000
20/07/2022 000000
21/07/2022 000341
21/07/2022 990001
21/07/2022 000000
22/07/2022 000000
25/07/2022 000000

26/07/2022 000000

hitps://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/07/2022&hdnDataFinal=31/07/2022

Historico
SALDO ANTERIOR
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
DB CEST PJ
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDOC DIA
CHEQUE SAC
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDC DIA
SALDCO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CRED TED
APL AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA

SALDO DIA

Inte.rnet::;:Banking—CAIXA

Valor

0,00

69,00 D

69,00 C

375,00 D

375,00 C

8.540,00 D

8.540,00 C

5.000,00 C

5.000,00 D

Saldo
0,00
0,00 C
0,00 C
0,00 C
65,00 D
0,00C
0,00 C
0,00C
0,00 C
0,00 C
375,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
8.540,00 D
0,00C
D,00C
0,00C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C

5.000,00C

1/2



01/08/2022 17:15 Inte.rnet:::Banking—CAIXA
27/07/2022 000000 SALDO DIA

28/07/2022 000000 SALDO DIA

29/07/2022 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/07/2022&hdnDataFinal=31/07/2022

0,00 C

0,00 C

0,00 C



01/08/2022 17:16 SIDMF-EXTRATO

‘ Extrato Fundo de Investimento
‘ Para simples verificagao

Nome da Agéncia Codigo Operagéo missao
[SOBRAL, CE 0554 5823 01/08/2022
Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.,508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/06/2022 Cota em: 29/07/2022
| 0,8778 Il 5,3767 I| 7.4340 Il 1,846138 I 1,862344 |
Administradora
Igome nderego CNPJ da Administradora
|Caixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome PF/CNPJ Conta Corrente rdés/Ana Folha
ICONSELHO ESCOLAR AYRES DE SOUZA 03.171.604/0001-99 003.00001473-4 07/2022 01/01
lAnélise do Perfil do Investidor Data da Avaliacéo
Resumo da Movimentagdo
Histérico Valor em R$ Qtde de Colas
Saldo Anterior 29.660,64C 16.066,316759
Aplicagoes 5.000,00C 2.691,500242
Re=gates 8.984,00D 4.863,347388
| limento Bruto no Més 227,24C
Ik 27,58D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 25.876,29C 13.894,469612
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(") Valor sujeito 4 tributacdo, conforme legislagdo em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Historico Valor R$ Qtde de Colas
05/07 RESGATE 69,00D 37,422911
IRRF 0,17D
IOF 0,00
11/07 RESGATE 375,00D 203,123127
IRRF 1,08D
IOF 0,00
13/07 RESGATE 8.540,00D 4.622,801349
IRRF 26,34D
IOF 0,00
21107 APLICACAO 5.000,00C 2.691,500242
Dados de Tributacao Rendimento Base IRRF
109,43 27,59

Informacgodes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcgcdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comedidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu enderec¢o de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: [Endereco para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: [Endereco Eletronico:
0800 725 7474 |https://www1 .caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

htips://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento 112
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

ESTADO DO CEARA

Nota N°
0000001398

SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Data de Geragéo

11/07/2022

Competéncia

JuL/2022

N°¢ da NFS-e Substituida

N° do RPS 0

Local da Prestagao

SOBRAL-CE

Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razao Social

R. P. RODRIGUES

INome Fantasia|

B

Enderego

TRV DO XEREZ, 283 - CENTRO

CPF/CNPJ

06.063.521/0001-74

] lnsc.Municipal|761 0

|UF|CE

I Insc. Esladua!l 0

Cidade | SOBRAL

|c.eP]62010270 Jcomp. [ALTOS - SALA 102

h’ele!'one]

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razao Social CONSELHO ESCOLAR AYRES DE SOUZA E-mail
Endereco RUA DOUTOR JOSE CUSTODIO DE AZEVEDO, 984 PARQUE SILVANA 62040100 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ | 03.171.604/0001-99 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAO DOS SERVICOS
SERVICO DE LOCACAO DE COPIADORA A LASE, i 2 REF. A JULHO/2022.
ATESTO OUE 05 MATERIAIGISERVICOS
CONSTJL\ TES N{‘ TA N J,i_!:nﬁij‘.”\t: .
FORAN R RECEBO0S co;.ath.:s,
N9
(o]0]
304 /303 / 773310002 - Locacao, sub e >t e ks compartilhado ou nio (IMUNE)
HWMS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS J 0,00 l INSS L 0,00 | CSLL I 0,00[ IRRF l 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 375,00 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 375,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Isenta (-) Dedugdo permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Cilculo 0,00
Outras Retengoes 0,00 Cadigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do 1SS 0,0000 %
(-) 1SS Retido 0,00 2mryhlksz ISS a Reter ()Sim (X) Nao
(=) Valor Liguido 375,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 0,00

INFORMACOES ADICIONAIS

ISENTA DE ISS

OUTRAS INFORMAGOES

PAGD WA 1 g o (O

Impressa em: 11/07/22 15:03 Hora da emj 8 s U
2 REIRS0 DU PMI™ g g}( 71
< O &
: mL uiigmas“‘o

ORDENADOR DF DESPESA
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R.P.RODRIGUES - ME

C.N.P.J: 06.063.521/0001-14

RECIBO

RS 375,00

Recebemos do Conselho Escolar Ayres de Souza
A quantia de RS 375,00 (Trezentos e setenta € cinco reais)

Referente a NFS-e n° 1398.

R ROBRIGUES
,L_\.E\\\\-J_:l Sobral,&degsmjﬁde YA a8

Jos# Eudimar Rodrigues

gEgENTE
Trauess O Herez, 283 - ALGOS - SoLa 102

censro - sooraL - ce

ﬂ:\b“ M | Q)-.} \:)_
<N RERSO DO PMNF

DRDENADOR DF BESPESH,




Comp. Banco  Agéncia <l Conta CI Série Cheque n®

!
; 018 FM 0554 5 03001473-4 AAA 900732 3 ﬂ* S Q 0
3 Pugue porests
cheque o quantia m&%zmm ‘;L 'N_JSE 3\ o L‘\\I\q
i ________ ackma

M ‘RQbNQ)u C 3 ou & sva ordem
l‘éﬁg ':h,_’_:g 'i_&gﬂ &dsx_&uﬂ___dcmﬁh

SOBRAL CONSELHO ESCOLAR AY%ES DE SOUZ |
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 03.1

: ”Q fo.do 6. \Qn Feegeor
CENTRO -SOBRAL-CE
CONFECGAOQ: 04/22 ﬁ(\ e o4 ossa A \Jb \(\

0I001473-4 1 AAA 100732 &
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N°? 0000003795

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
4963 - R. P. RODRIGUES - ME

Endereco Documento
TRAVESSA DO XEREZ, 283 ALTOS - SALA 102 AN C.N.P.J.: 06.063.521/0001-74
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-270
No. Requerimento Natureza juridica
0000003795/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

“ertificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
<nadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidioc.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdc de sua autenticidade na internet, ncs

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 23 DE MAIO DE 2022

Esta certidao & valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 20/08/2022
COD. VALIDAGAQ 0000003795




21/06/22, 08:30 internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf ?tipoDevedor=2&codigoDevedor=06063521000174

—

) {

8
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202212574767

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDE”NTVZVIFICNAVCEO DO(A) REQUERENTE

||Inscricao Estadual:
;062]61512

CNPJ / CPF:
106063521000174

|RAZAO SOCIAL:
R P RODRIGUES ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 21/06/2022 AS 08:33:22
VALIDA ATE 20/08/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=06063521000174 11



27/06/22, 15:00

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  06.063.521/0001-74

Razdo Social:R P RODRIGUES ME
Endereco: TV XEREX 233 ALTOS- SALA 102 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-270

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:27/06/2022 a 26/07/2022

Certificacdo Numero: 2022062701061460680108
Informacdo obtida em 27/06/2022 15:02:47

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/lconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao. jsf

1M



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: R. P. RODRIGUES
CNPJ: 06.063.521/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisédo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:49:05 do dia 09/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/12/2022.

Caodigo de controle da certidao: FE45.E96A.3032.9B90

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 06.063.521/0001-74

Certid3o n°: 20533864/2022

Expedigdo: 30/06/2022, as 09:46:35

Validade: 27/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 06.063.521/0001-74, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




/ANTONIA KELVIA ARAGAO DE SOUSA
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CNPJ: 32.080.245/0001-62 RS # B.540 00
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SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL

Nota N°
0000000034

SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVIGOS

Data de Geracao

14/06/2022

Competéncia

JUN/2022

N° da NFS-e Substituida

N° do RPS 0

Local da Prestagdo

SOBRAL-CE

Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razao Social

ANTONIA KELVIA ARAGAO DE SOUSA

Nome Fantas

CENTER CARTUCHO

Enderego

RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1120 - CENTRO

CPF/CNP.J

32.080.245/0001-62

IEnsc.Munidpal]4914B | UF I CE

I Insc. Esladuall 0

Cidade| SOBRAL

IC.E.PI iComp. [

[retefone|(88) 3611-0219

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razéo Social

CONSELHO ESCOLAR AYRES DE SOUZA

E-mail

Endereco

R ESCOLA AYRES DE SOUZA DE ED INF E ENS, S/N JAIBARAS 62.107-000 SOBRAL-CE

CPF/ICNPJ

03.171.604/0001-99

Insc. Municipal 0]

Insc. Estadual

l Telefone

DESCRICAO DOS SERVIGCOS

SERVICO DO PISO EM TODA A ESCOLA

ATESTO QUE 0 MATERIAIS/SERVICOS
CONSTANTES NESTA NOTA FISCAL,
FORAM RECEBIDOS E CONFERIDOS.

DATA: (/L[ % |

11—

C >~

CODIGO DA ATIVID

BESERNSAVEC LD -~

705 / 705 / 412040007 - Servigos de reparagao, conservacao e reforma

CPFOS I 59 & <95 'C{i

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 corms | oo0| mss | 000 | csit | 000] RRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 8.895.83 Natureza da Operagdo Valor Total da Nota 8.895,83

(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugao permitida em lei 0,00

(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo {-) Desconto Incondicionado 0,00

(-) Retencoes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 8.895,83
Outras Retengoes 0,00 Codigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do 1SS 4,0000 %

{-) 1SS Retido 355,83 gsb5tmanx ISS a Reter (X)Sim () Nao

(=) Valor Liguido 8.540,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 355,83

INFORMACOES ADICIONAIS
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@ ANTONIA KELVIA ARAGAO DE SOUSA

3

' ' enter;7>~,# (Np):32.080.245/0001-62 FONE: 36110219
CARTUCHO

Agilidade ¢ Qualidade

ENDERECO: CORONEL DIOGO GOMES N° 1120, CENTO, SOBRAL - CE

PROPOSTA ORGAMENTARIA
EMPRESA: CONSELHO ESCOLAR AYRES DE SOUZA [ CNPJ: 03.171.604/0001-99 |
mEM 'DESCRICAO ~  QUANT  VALORUNIT  VALOR
g TOTAL
1 | SERVICO DO PISO EM TODA A ESCOLA .| 1 889583 889583

10 DE JUNHO DE 2022, SOBRAL-CE |

¥32.080.245/0001-62¢

ANTONIAKELVIAARAGAO DE 80134

RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1120
CENTRO - CEP: 62.010-140
SOBRAL 7 = CE.

o CARIMBO E ASSINUTURA

VALIDADE DE 60 DIAS
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Servico de Qualidade

(88) 99661-9130

PROPOSTA
DEUSIMAR SALDANHA DE SOUSA

CNPJ:35.689.107/0001-73

AV DESEMBARGADOR MOREIRA DA ROCHA, 464, CENTRO

Conselho escolar Ayres de Souza

CNPJ: 03.171.604/0001.99

QUANT | DESCRIMINACAO UNIT TOTAL
01 Servigo de piso na escola 9.500,00 9.500,00
VALOR TOTAL: 9.500,00
DE&M&%JAQZAQQ Qatsz
D W oy
EUADESEMIARCADOR MO BT BTy
CENT?O-CE;‘;._E»Q.G‘IQ-‘&Z R
SOBRAL Co.
VALIDADE: 60 DIAS
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA
PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO
7SR
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10/06/2022 14:36

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  32.080.245/0001-62
Raz3o Social:ANTONIA KELVIA ARAGAO DE SOUSA

Endereco: RUA CORONEL DIOGO GOMES 1120 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-
150

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigcbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:26/05/2022 a 24/06/2022

Certificacdo Niumero: 2022052602123963850082
Informacdo obtida em 10/06/2022 14:35:56

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasii
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA KELVIA ARAGAO DE SOUSA
CNPJ: 32.080.245/0001-62

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuices socials previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:58:26 do dia 16/12/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/06/2022.

Cddigo de controle da certidao: 370C.721B.5F80.B508

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N°® 0000002318

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricdo Contribuinte / Nome

108737 - ANTONIA KELVIA ARAGAO DE SOUSA

Enderego Documento
RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1120 C.N.P.J.: 32.080.245/0001-62
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-150
No. Requerimente Natureza juridica
0000002318/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

zificamos para os devidos fins, cgue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes destz Secretaria, constata-se - até a presente data - ndc existirem em nome do(a)

requerente, nenhums pendéncia relativa a tributes municipais.

A Secretéria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gque
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A zceitac8o desta certidi3oc estid condicionada 4 verificsgdc de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: htto://servicos.speeddgov.com.br

SOBRAL-CE, 30 DE MARCO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 27/06/2022

COD. VALIDACAO 0000002318
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